רצינו להביא לידיעתכם כי בחודשיים האחרונים ניתנו מספר החלטות משמעותיות בבית המשפט העליון המרחיבות את תחולת החובות הצרכניות של עוסקים כלפי צרכנים.

בהחלטות נקבעה פרשנות המרחיבה את תחולת הוראות חוק הגנת הצרכן על לקוחות עסקיים, וכן נקבעו הוראות לגבי חובת יידוע צרכנים על סיום מועד תקופת הטבה בעסקאות לתקופה קצובה (בהתאם לסעיף 13א(ב) לחוק הגנת הצרכן, התשמ"א-1981) וחובות יידוע על סיום מועדי הטבות הצטרפות אשר ניתנות במסגרת תוכנית מועדון.

במסגרת החלטות אלו, כפי שיפורט להלן, הורחבו החובות החוקיות של עוסקים בשני מישורים עיקריים:

1. נקבע כי **חובות העוסקים מכוח חוק הגנת הצרכן** עשויות לחול, בנסיבות מסוימות, לא רק על צרכנים פרטיים, אלא גם **על לקוחות עסקיים**, המשויכים לתוכניות עסקיות.

במסגרת זו ניתנו שלוש החלטות שונות שעוסקות בהיבטים שונים של חוקי הגנת הצרכן, בין היתר, **בתחולת הוראות חוק הגנת הצרכן על לקוחות עסקיים**, ובקביעת הוראות לגבי חובת **יידוע אפקטיבי נפרד ועצמאי כלפי צרכנים**, **בכל הנוגע לסיום מועד תקופת הטבה בעסקאות לתקופה קצובה** (בהתאם לסעיף 13א(ב) לחוק הגנת הצרכן, התשמ"א-1981) וחובות יידוע על סיום מועדי הטבות גם כשהן ניתנות במסגרת תוכנית מועדון.

להלן פירוט ההחלטות:

רע"א 4159/21 חברת פרטנר תקשורת בע"מ נ' כרמי (29.5.2023)

בקשת רשות הערעור נדונה החלטה לאשר תובענה ייצוגית, בה נטען להפרת החובה ליתן הודעה מראש ובכתב על מועד סיום תקופת הטבה – עבור לקוחות המשויכים לתוכניות עסקיות.